
令和２年６月１９日  

 

保護者 各位 

 

福島県立湯本高等学校長       

 

学校における教育活動について（お知らせ） 

 

初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平

素は本校の教育活動に対して格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「感染リスクの高い学習活動」については、県教育委員会の通知により当面の間取りやめてお

りましたが、６月１８日（木）に「感染リスクが高い学習活動」の再開を、６月１９日（金）から可

能とする通知がありました。 

つきましては、下記のとおりといたしますので御理解と御協力をお願いいたします。 

記 

１ 授業について 

感染リスクの高い学習活動は、感染症対策を徹底した上で取り組んでいきます。 

※ 感染リスクが高い学習活動は以下のような活動等になります。 

  ① 生徒が長時間、近距離で対面形式となるグループワーク等 

② 音楽科における室内で生徒が近距離で行う合唱及びリコーダー等の管楽器演奏 

③ 家庭科における調理などの実習 

④ 保健体育科における生徒が密集する運動や生徒が近距離で組み合ったり接触したりする運動   

２ 部活動 

（１）部活動休養日 

    平日1日設けます。ただし、部単位の休養日とします。また、土日いずれかを月２日以上休

養日とします。 

（２）部活動練習時間 

    平日３時間、休日４時間とします。 

 ※ 但し、上記のことについては、部活動の特性や大会・練習試合の状況に応じて弾力的な対応を

取ります。  

３ その他 

（１）御家庭でのお子様の健康観察の記録とするために、引き続き検温と健康観察の記録の御協力を

お願いいたします。 

（２）発熱等の風邪症状が見られるときは学校に連絡の上、自宅で休養させてください。その際は出

席停止扱いとなります。     

（３）登下校の際は、手洗いや咳エチケット（マスクの着用等）などの基本的な感染症対策を徹底さ

せてください。 

（４）医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合は、速やかに学校へ御

連絡ください。 

（５）御家庭においては規則正しい生活を心がけ、心身の健康に御留意ください。また、心理的スト

レスが生じることも考えられます。「ふくしま子どもLINE相談」、「ふくしま２４時間子どもSOS」、

「ダイヤルSOS」等の相談窓口もございますので御利用ください。 

（６）今後の感染状況の変化により、上記内容の変更の可能性もありますので、御承知おきください。 

 

（事務担当 教頭 電話０２４６－４２－２１７８） 


